alimentos é essencial para garantir a oferta de nutrientes essenciais, sendo levadas em 

consideração as particularidades alimentares e culturais dos alunos. 

2.6.3. Considerando o número de estudantes matriculados nas escolas municipais em 2024, 
conforme dados do censo educacional, estima-se que 3.292 (Três mil duzentos e noventa e dois) 

alunos serão beneficiados diariamente com a merenda escolar.  

2.6.4. Além disso, foi levado em consideração o período letivo e o número de dias de funcionamento 

das escolas, sendo que o quantitativo estimado leva em conta a oferta diária de 01 (uma) refeição

[...]

02.12.02       FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2063             MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.30.00    MATERIAL DE CONSUMO 
1-550-0 000   TRANSFERENCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 

8. ESTIMATIVA DOS PREÇOS REFERENCIAIS 

8.1. O custo estimado da contratação é de R$ 1.128.165,50 (Um milhão, cento e vinte e oito 

mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) 

9. DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO. 

9.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas 
e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua